
PROJEKTAS „ODONTOLOGIJOS PASLAUGŲ NEĮGALIESIEMS ORGANIZAVIMAS 

IR TEIKIMAS KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE“  

Nr. 09-071-P-0008 

 

Viešoji įstaiga Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras pagal 2022-2030 metų plėtros 

programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros 

kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 11-002-02-01 „Gerinti 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ įgyvendina projektą „Odontologijos paslaugų 

neįgaliesiems organizavimas ir teikimas Kėdainių rajono savivaldybėje“ Nr. 09-071-P-0008. 

Projekto tikslas – užtikrinti neįgaliųjų asmenų teisę į kokybiškas, prieinamas ir tinkamai organizuotas 

odontologijos paslaugas, teikiamas jų gyvenamojoje aplinkoje (namuose ar socialinės globos 

įstaigoje), taip mažinant sveikatos netolygumus, socialinę atskirtį ir gerinant bendrą burnos bei 

bendrąją sveikatą.  

Projekto tikslinė grupė – Asmenys, kuriems nustatytas sunkus neįgalumo lygis ir (ar) 0–25 proc. 

dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. nustatytas 0–25 proc. išlikusio darbingumo lygis), ir (ar) 

pirmo ar antro lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos poreikis (iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. specialusis nuolatinės slaugos poreikis), kuriuos pagrindžia pateiktas asmens su 

negalia pažymėjimas (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – neįgaliojo pažymėjimas). 

Projektas inicijuotas atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu Kėdainių rajone nėra specializuotų mobilių 

komandų, pasirengusių dirbti su neįgaliaisiais jų gyvenamojoje aplinkoje, o odontologinės asmens 

sveikatos priežiūros (pagalbos) paslaugas teikiančios asmens sveikatos priežiūros įstaigos neturi 

paslaugų teikimui reikalingos įrangos ir kitų priemonių.  

Projekto įgyvendinimo metu suformuotos specializuotos mobilios komandos ir įsigyta medicininė 

įranga, įgalins padidinti teikiamų odontologinės priežiūros paslaugų kokybę ir užtikrinti prieinamumą 

pacientams su sunkia negalia Kėdainių rajono savivaldybėje. 

Projekto rezultatas – įgyvendinus projektą bus užtikrinta neįgaliųjų asmenų teisė į kokybiškas, 

prieinamas ir tinkamai organizuotas odontologijos paslaugas, teikiamas jų gyvenamojoje aplinkoje 

(namuose ar socialinės globos įstaigoje).  

Bendra projekto vertė – 281 432,18 Eur, iš jų Europos Sąjungos fondų lėšos – 239 217,35 Eur, 

bendrojo finansavimo lėšos – 42 214,83 Eur.  

Projekto veiklų vykdymo pabaiga – 2028 m. liepos mėn. 31 d. 
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